
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

PERÍODO: ABRIL 2022

LRF, Art. 53, inciso I Valores em R$

ESPECIFICAÇÃO
EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

06/2021 07/2021 08/2021 09/2021 10/2021 11/2021 12/2021 01/2022 02/2022 03/2022 04/202205/2021
TOTAL

12 MESES

RECEITAS CORRENTES (I) 2.919.299,76 3.068.693,88 3.114.532,62 2.919.459,55 3.153.922,48 3.487.979,572.813.103,54 3.977.271,04 3.729.686,49 3.243.826,12 3.818.418,86 3.379.380,53

Receita Tributária

Receita de Contribuições

Receita Patrimonial

129.795,36 163.521,65 145.955,92 127.204,97 332.250,17 262.062,07 177.375,59 245.062,54 10.474,08 9.776,34 28.789,59 11.812,29

10.472,64 9.785,05 9.785,05 10.753,84 9.575,06 9.243,19 0,00 9.509,07 10.474,08 9.776,34 28.789,59 11.812,29

Receita Serviços

Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

3.142,52 3.951,63 6.027,93 7.080,72 5.849,67 6.068,04 7.817,41 12.117,04 7.932,71 9.191,99 8.411,74 10.337,19

378,93 195,60 508,95 275,36 283,76 139,56 361,02 312,90 729,85 358,67 346,62 122,80

2.665.854,63 2.736.007,64 2.895.668,14 2.961.144,56 2.551.048,33 2.872.028,18 3.294.150,93 3.701.597,53 3.573.347,29 3.054.125,45 3.450.619,03 3.170.949,10

3.459,46 5.838,19 10.747,89 8.073,17 20.452,56 4.381,44 8.274,62 8.671,96 6.492,11 2.398,99 28.710,13

DEDUÇÕES (II)

3.491,47

38.807.241,77

1.644.080,57

129.976,20

87.928,59

4.014,02

36.926.540,81

110.991,99

IPTU

ISS

ITBI

Outras Receitas Tributárias

10.279,14 8.782,90 15.092,81 8.929,53 62.264,82 143.729,31 31.019,13 21.775,48 7.569,93 16.075,45 8.211,41 5.585,16 339.315,07

82.839,78 83.863,64 70.227,65 83.388,43 76.816,82 78.163,45 100.525,81 92.983,23 105.781,37 111.536,96 154.498,93 118.815,67 1.159.441,74

6.545,92 34.725,74 15.709,70 29.031,76 155.390,00 8.014,20 6.921,84 34.753,82 9.919,93 25.124,88 93.602,09 7.722,40 427.462,28

3.720,61 5.392,87 4.253,60 3.978,72 5.959,39 3.660,13 1.051,05 4.758,80 944,53 5.813,41 4.847,73 51.491,517.110,67

Contribuição do Servidor a R.P.P.S.

Receitas de Compensação Previdenciária

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) 34.216.961,33

IRRF 23.019,85 32.428,76 39.532,89 1.601,65 33.799,81 26.195,72 35.248,68 94.498,96 2.395,40 11.950,16 38.629,84 41.735,28 381.037,00

0,00

0,00

0,00

4.590.280,44

0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00

0,00

0,00 0,000,00

0,000,00

0,000,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ganhos com Aplicaçao Financeira do R.P.P.S.

Dedução de Receita para Formação do
FUNDEB

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343.675,79 334.418,62 311.994,06 380.158,06 302.115,91 374.210,85 425.163,59 395.794,82 461.410,02 432.774,77 427.605,10 400.958,85 4.590.280,44

343.675,79 334.418,62 311.994,06 380.158,06 302.115,91 374.210,85 425.163,59 395.794,82 461.410,02 432.774,77 9.864,06 367,22

( - )  Transferências obrigatórias da União
relativas às emendas individuais (art. 166-A, §
1º, da CF) (IV)

( - ) Transferências obrigatórias da União
relativas às emendas de bancada (art. 166, §
16, da CF) (VI)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)

0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,000,00 0,000,00 0,00

34.216.961,33

34.216.961,33

FONTE: BALANCETES MENSAIS Modelo: AUDESP

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00 0,000,00

0,000,00

0,000,00

Receita Agropecuária 0,00 0,00

Receita Industrial

0,000,00

0,000,00



EMERSON ELIAS MORETI
CONTROLE INTERNO

OSMAIR PONCE MOREIRA
CONTADOR

KARLA MONTAGNINI FERRACIOLI EMERSON ELIAS MORETI
PREFEITA CONTADOR


